
О внесении изменений в Положение 

о системе скидок и льгот при 

оказании платных медицинских услуг

В рамках реализации маркетинговой политики в АУ «Республиканский

клинический онкологический диспансер» Минздрава Чувашии (далее – АУ

«РКОД»), в целях расширения льготных категорий граждан и повышения мотивации

потребителей к получению платных медицинских услуг п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о системе скидок и льгот при оказании платных 

медицинских услуг в АУ «РКОД» (далее – Положение) в новой редакции.

2. Ввести в действие настоящее Положение с 15.07.2019г.

3. Положение о системе скидок и льгот при оказании платных медицинских 

услуг от 17.06.2019г. считать недействительным с 15.07.2019г.

4. Заведующему Сервисным центром Петрову С.Ю.:

4.1. Довести информацию о системе скидок и льгот в АУ «РКОД» до всех 

сотрудников в срок до 15.07.2019г.

4.2. Обеспечить исполнение приказа во всех подразделениях, участвующих в 

оказании платных медицинских услуг.

5. Отделу экономики и маркетинга обеспечить мониторинг 

функционирования системы скидок и льгот.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

Главный врач                                              А.А. Казаков 



О внесении изменений в Положение 

о системе скидок и льгот при 

оказании платных медицинских услуг

в АУ « Республиканский клинический 

онкологический диспансер» 

Минздрава Чувашии

В рамках реализации маркетинговой политики в АУ «Республиканский

клинический онкологический диспансер» Минздрава Чувашии (далее – АУ «РКОД»),

в целях расширения льготных категорий граждан и повышения мотивации

потребителей к получению платных медицинских услуг п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о системе скидок и льгот при оказании платных

медицинских услуг в АУ «РКОД» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции «11.Скидки и

льготы, указанные в п.2, п.3, п.4, п.6, не распространяются на хирургические

операции, оказание медицинской помощи в условиях круглосуточного стационара и в

отделении сестринского ухода, комплексные программы».

2. Ввести в действие вышеизложенные изменения с 05.08.2019г.

3. Заведующему Сервисным центром Петрову С.Ю.:

4.1. Довести информацию о системе скидок и льгот в АУ «РКОД» до всех

сотрудников в срок до 05.08.2019г.

4.2. Обеспечить исполнение приказа во всех подразделениях, участвующих в

оказании платных медицинских услуг.

5. Отделу экономики и маркетинга обеспечить мониторинг функционирования

системы скидок и льгот.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач                                              А.А. Казаков 



ПОЛОЖЕНИЕ

о системе скидок и льгот при оказании платных медицинских услуг 

в АУ «Республиканский клинический онкологический диспансер» 

Минздрава Чувашии

1. Настоящее положение разработано в целях оказания социальной поддержки и

повышения доступности платных медицинских услуг, предоставляемых населению в АУ

«Республиканский клинический онкологический диспансер» Минздрава Чувашии (далее

– АУ «РКОД»), и устанавливает общие требования к порядку и условиям

предоставления скидок и льгот.

2. На предоставляемые в АУ «РКОД» платные медицинские услуги устанавливаются

скидки и льготы для различных категорий граждан:

- студентам очной формы обучения – 5%;

- беременным женщинам – 5%;

- медицинским работникам (врачи, средний и младший персонал) – 10%;

- ветеранам боевых действий на территории СССР, на территории Российской

Федерации и территориях других государств, участникам ликвидации последствий

аварии на Чернобыльской АЭС, инвалидам I-III групп, репрессированным, многодетным

родителям – 10%;

- участникам, инвалидам, вдовам участников и труженикам тыла Великой

Отечественной Войны и приравненным к ним категориям граждан – 10%.

3. За подписку и размещение на своей странице в социальных сетях объявлений АУ

РКОД со ссылкой на источник (репост) предоставляется скидка 3%.

4. При предъявлении пациентом действующего промокода предоставляется скидка в

размере 3%.

5. Скидка на комплексные программы обследования – 5%

6. При одновременном обслуживании от трех членов одной семьи (родители,

супруги, дети) действует скидка в размере 7%.

7. При предоставлении скидки (льготы) по п.2, п.6 настоящего Положения

принадлежность к той или иной льготной категории должна быть подтверждена

соответствующим документом (студенческий билет, справка из женской консультации,

справка с места работы (срок действия не более двух месяцев с момента выдачи),

соответствующее удостоверение, свидетельство, справка, свидетельство о браке или

паспорт с отметкой о бракосочетании, свидетельство о рождении или паспорт родителя с

отметкой о детях и т.п.). Подтверждающий документ пациенту необходимо предъявить

до момента оплаты, либо одновременно с оплатой. Действие



системы скидок не распространяется на пациентов, не предъявивших

подтверждающий документ.

8. Скидки не суммируются, выбирается максимальная из них.

9. При заключении договоров на предоставление медицинских услуг с

юридическими лицами предусматривается следующая система скидок:

- от 10 до 50 сотрудников – 5%;

- от 50 до 100 сотрудников – 7%;

- более 100 сотрудников – 10%.

Для предоставления скидки список обследуемых сотрудников направляется до

начала оказания медицинских услуг в письменном виде за подписью руководителя

юридического лица.

10. Дополнительные скидки и льготы, специальные акции к определенным датам

устанавливаются приказом главного врача. Анонсирование подобных мероприятий

проводится не менее чем за 3 дня до начала акции с помощью печатных объявлений на

информационных стендах АУ «РКОД», официального сайта АУ «РКОД» и/или средств

массовой информации.

11. Скидки и льготы, указанные в п.2, п.3, п.4, п.6, не распространяются на

хирургические операции, оказание медицинской помощи в условиях круглосуточного

стационара и в отделении сестринского ухода, комплексные программы.

12. Предоставление скидки фиксируется кассиром при оформлении договора на

оказание услуг, кассового чека и сметы об оказании услуг.

13. Учет количества льготных потребителей и отчетность по финансовым объемам

предоставленных скидок ведется кассирами, в обязанность которых входит

предоставление данных по итогам каждого месяца в отдел экономики и маркетинга.


